
Vážené studentky a studenti programů Lékařská elektronika a bioinformatika, 
  
s příchodem nového akademického roku 2023/24 vás již pošesté vítáme v našich BIO 
programech. 
     
V bakalářském studiu jsme realizovali významnou změnu, kdy noví studenti v prvním semestru 
mají možnost výběru ze dvou PV předmětů ve skupinách Programování a Úvod do inženýrství. 
Bohužel, převedení výuky Základů anatomie a fyziologie I a II z FTVS UK na 2.LF UK se z 
legislativních důvodů posouvá o rok. Také jsme v letošním roce zvýšili bodovou hranici pro přijetí 
do bakalářského programu z 10 na 13 bodů, která je nyní stejná jako na programech KYR a OI. 
Pro příští rok předpokládáme znovuzavedení přijímací zkoušky do magisterského studia, která 
bude prominuta pouze studentům s lepším prospěchem než 1,8. 
 
Začátkem listopadu vám zašleme odkaz k vyplnění našeho anonymního BIOdotazníku. Vaše 
názory, podněty a připomínky jsou pro nás velmi cenné a umožňují nám včas reagovat na 
případné nově vzniklé problémy a nedostatky. S výsledky BIOdotazníku vás seznámíme v rámci 
Zimního biomedicínského dne (ZBD), pravděpodobně v úterý 5. prosince 2023, v posluchárně 
209. Na druhou část ZBD plánujeme besedu se studenty našich programů, kteří mají zkušenost 
ze studijních pobytů v zahraničí (ERASMUS, double degree, ...). Ve třetí části ZBD, která by 
proběhla ve FEL CAFÉ, se setkáme se studentskou hudební skupinou. Tradiční Letní 
biomedicínský den ve vnitrobloku dejvické budovy plánujeme na poslední den letního semestru, 
pátek 24. května 2024. 
 
Studentům posledních ročníků bakalářského a magisterského studia si dovolujeme připomenout 
zápis projektů (BBPROJ4 nebo BMPROJ6) do Aplikace 
(https://fel.cvut.cz/cz/education/semestralni-projekty.html), nejpozději do konce druhého 
výukového týdne. K dnešnímu dni je vyplněnost v Aplikaci 31/56. 
 
Šťastný vstup do nového semestru akademického roku 2023/24 vám přejí 
  
Roman Čmejla a Jan Kybic - garanti BIO programů 
 
P.S. 
Do prvního ročníku bakalářského studia se letos zapsalo 51, do druhého 41, do třetího 34 a do 
čtvrtého 9 studentů. V magisterském studiu je v prvním ročníku 32, ve druhém 37 a ve třetím 18 
studentů. V doktorském studiu Bioinženýrství je 14 doktorandů. 
 


